
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 231 del 23/08/2022 

  

SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E SERVIZIO DI PREPARAZIONE E 

DISTRIBUZIONE PASTI A DOMICILIO PER PERSONE FRAGILI PER IL PERIODO 

2022/2023 E 2023/2024, INCLUSI I MESI ESTIVI PER I PASTI A DOMICILIO - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 26/08/2022                   al 10/09/2022            

al n. 955       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 26/08/2022                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e in particolare: 

- L’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

- L’art. 109 comma 2 di attribuzione di funzione ai Responsabili di Servizio; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco N. 1/2014 e successiva proroga 2019 il sindaco pro tempore del 

Comune di Grotte di Castro, Piero Camilli, assume la responsabilità dell’area 

Economico- finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 07/04/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2022/2024; 

Premesso che con determinazione n. 217 del 02/07/2022 si stabiliva di procedere 

all’affidamento del “Servizio di refezione scolastica e preparazione e distribuzione pasti a 

domicilio per persone fragili” per il periodo 2022/2023 e 2023/2024 – inclusi i mesi estivi per i 

pasti a domicilio, attraverso una RDO Aperta sul portale “Acquisti in rete” di Consip Spa; 

Dato atto che con la suddetta determinazione sono stati approvati gli atti di gara ove sono state 

previste le modalità di scelta del contraente; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare la fornitura in parola all’impresa che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’articolo 95, comma 3  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i; 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la 

scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 22/08/2022  e che, 

pertanto, si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 

Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, 

e, in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di 

funzioni apicali, nominato dall’organo competente”; 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di 

nominare quali componenti della commissione: 

1. dott.ssa Elisa Giuliani, Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Grotte di 

Castro (Presidente); 

2. dott. Giorgio Bianchi, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Grotte di Castro 

(Commissario); 

3. dott.ssa Maria Assunta Monachino, istruttore direttivo amministrativo del Comune di 

Grotte di Castro (Commissario e segretaria); 

Accertata: 

- l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 

del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice 

dei soggetti sopra elencati, come da apposite dichiarazioni agli atti dell’ente; 

- la formale accettazione dell’incarico di commissario, con le relative dichiarazioni di 

impegno; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 77 del Codice dei Contratti pubblici, la Commissione 

giudicatrice per all’affidamento del “Servizio di refezione scolastica e preparazione e 

distribuzione pasti a domicilio per persone fragili” per il periodo 2022/2023 e 2023/2024 – 

inclusi i mesi estivi per i pasti a domicilio approvato con determina n. 217 del 02/07/2022; 

2. di nominare componenti della stessa i seguenti dipendenti comunali: 

- dott.ssa Elisa Giuliani, Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Grotte 

di Castro (Presidente); 

- dott. Giorgio Bianchi, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Grotte di 

Castro (Commissario); 

- dott.ssa Maria Assunta Monachino, istruttore direttivo amministrativo del Comune di 

Grotte di Castro (Commissario e segretaria); 

3. di nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione la dott.ssa Maria Assunta 

Monachino; 

4. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta Commissione; 

5. di dare atto che il Codice identificativo della gara è: 930456411E; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato; 

8.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i, è il Responsabile del Settore finanziario, Piero Camilli; 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

10. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 che il Responsabile del procedimento 

è il Responsabile del Settore finanziario, Piero Camilli; 

11. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett e) della L. 

190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

12. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in-line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e, sul sito istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente; 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042

